
Stránka 1 z 5 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 8 

k nadlimitní veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na služby                          
zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Rámcová dohoda – Zajištění vlakové  
nákladní dopravy pro LMB 2025 - 2030 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2025-010814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 
se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje či doplňuje či mění zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

1) V bodu 7.1  návrhu rámcové dohody je zmíněno: "V případě, že průměrný roční index 
spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho 
internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla 



Stránka 2 z 5 

 

Rámcová dohoda podepsána, vzroste o více než 2,0 %, zvýší se smluvní cena za poskytnuté 
Služby, resp. její jednotlivé složky, o výši tohoto indexu, a to v každém kalendářním roce trvání 
této Rámcové dohody, kromě prvního roku účinnosti a trvání Rámcové dohody. " Chápe 
uchazeč správně, že se prvním rokem účinnosti myslí kalendářní rok 2025, tzn. k prvnímu 
zvýšení může dojít s účinností od 1.8.2026? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Odst. 7.1 návrhu rámcové dohody (příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení) zní 
následovně: 

„V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického 
úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci 
odpovídajícímu měsíci, v němž byla Rámcová dohoda podepsána, vzroste o více než 2,0 %, 
zvýší se smluvní cena za poskytnuté Služby, resp. její jednotlivé složky, o výši tohoto indexu, 
a to v každém kalendářním roce trvání této Rámcové dohody, kromě prvního roku účinnosti a 
trvání Rámcové dohody. Ke zvýšení ceny plnění dochází prvním dnem druhého následujícího 
kalendářního měsíce (tj. od měsíce srpna dále příslušného kalendářního roku) od uplatnění 
inflační doložky podle tohoto odstavce Rámcové dohody. Smluvní strany pro odstranění 
pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení Rámcové dohody bude vždy 
uzavřen dodatek k této Rámcové dohodě. Přepravce musí výzvou uplatnit nárok na aktualizaci 
jednotkových cen v souladu s tímto odstavcem Rámcové dohody rozmezí období od 
01.06.2025 do 30.06. příslušného kalendářního roku, v němž se má navýšení jednotkových 
cen na základě této inflační doložky uplatnit. Inflační doložka podle tohoto odstavce Rámcové 
dohody se neuplatní v průběhu prvního roku účinnosti a trvání této Rámcové dohody.“ 

Prvním rokem účinnosti rámcové dohody byla a je zamýšlena zejm. tzv. topná sezóna 10/2025 
- 4/2026. Nicméně zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že se jedná o první rok účinnosti 
rámcové dohody (nikoliv kalendářní rok) a proto záleží, kdy bude rámcová dohoda uzavřena 
(a pokud bude uzavřena). 

Pokud vybraný účastník zadávacího řízení, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda (přepravce), 
výzvou uplatní nárok na aktualizaci jednotkových cen do 30. 6. 2026 (resp. stihne tak učinit), 
bude navýšení cen účinné na celou topnou sezónu 8/2026 - 4/2027 (tj. ve druhém 
předpokládaném roce trvání a účinnosti rámcové dohody). 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

2) V předchozím vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 byl vznesen dotaz na oprávnění 
spoluužívání vlečky Teplárny Brno. Nicméně zadavatel nespecifikoval, že vlečku provozuje 
společnost BF Logistics s.r.o. Existuje právní závazek mezi Teplárny Brno, a.s. a 
provozovatelem vlečky, že vybraný dodavatel, resp. dopravce jako jeho subdodavatel, bude 
vpuštěn na vlečku? Existuje seznam dopravců, kteří mají od provozovatele vlečky BF Logistics 
s.r.o. v současné době povolen vstup na vlečku? 



Stránka 3 z 5 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Právní závazek mezi Teplárny Brno, a.s. a provozovatelem vlečky je v aktuálním řešení. 
V tomto závazku bude implementován požadavek, že vybraný dodavatel, resp. přepravce bude 
vpuštěn na vlečku.  

Zadavatel není nyní schopen uvést aktuální seznam všech dopravců, kteří mají od 
provozovatele vlečky povolen vstup na vlečku.  

Zadavatel dále pro vyloučení pochybností a obav potencionálních účastníků zadávacího řízení 
uvádí, že všechny případné finanční náklady, které mohou vzniknout dodavateli (resp. 
přepravci) v souvislosti s užíváním zmíněné vlečky, budou následně hrazeny společností 
Teplárny Brno, a.s. a nebudou mít na dodavatele (resp. dopravce) žádný finanční dopad. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

3)  Chápe uchazeč správně, že poddodavatelé uvedení ve veřejné zakázce dle bodu 9.5 
rámcové smlouvy, kterým dodavatel prokázal splnění kvalifikace, se považují automaticky za 
písemně odsouhlasené poddodavatele dle odstavce 9.2? Zároveň bychom se chtěli zeptat, zda 
písemně odsouhlasený poddodavatel podle bodu 9.2 může při plnění zakázky nahradit 
poddodavatele podle bodu 9.5, kterým dodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že poddodavatelé, prostřednictvím nichž účastník (příp. posléze vybraný 
dodavatel, bude-li jeho nabídka vyhodnocena jako nejvýhodnější a dojde-li k uzavření rámcové 
dohody) prokazoval kvalifikaci budou uvedeni v souladu se zněním odst. 9.2 návrhu rámcové 
dohody v rámci seznamu poddodavatelů v příloze č. 6 Rámcové dohody. Tato skutečnost je 
reflexí pravidla uvedeného v § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a podle odst. 6.3 kvalifikační dokumentace, nicméně 
v rámci fáze plnění rámcové dohody. 

K druhé části dotazu zadavatel uvádí, že účastník může písemně odsouhlaseným 
poddodavatelem podle odst. 9.2 návrhu rámcové dohody nahradit poddodavatele podle odst. 
9.5 rámcové dohody (poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval dodavatel kvalifikaci), 
pokud tento nový poddodavatel bude splňovat alespoň minimální úroveň kvalifikace 
prokazované účastníkem prostřednictvím původního poddodavatele (podle zadávacích 
podmínek), a to v souladu se zněním odst. 9.7 návrhu rámcové dohody. 

 



Stránka 4 z 5 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

4) V případě, že tarifní vzdálenost odpovídá hraniční hodnotě mezi dvěma tarifními pásmy, 
není ze zadávací dokumentace zřejmé, do kterého pásma bude příslušná cena zařazena. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V případě, že bude tarifní vzdálenost odpovídat hraniční hodnotě mezi dvěma tarifními pásmy, 
bude příslušná cena automaticky zařazena do vyššího tarifního pásma. 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

5) Může zadavatel potvrdit, že na vlečce bude umožněno uložit zdarma náhradní kontejnery a 
odnímatelná víka v místě nakládky a vykládky? Uvedené opatření je nezbytné pro zajištění 
plynulosti přepravy ze strany dodavatele. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ano, zadavatel uvádí, že existuje možnost uložení odnímatelných vík a kontejnerů zdarma 
v jednotkových položkách. 
 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 
zákona nemění, neboť to povaha vysvětlení nebo doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace nevyžaduje. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se 
nemění. 



Stránka 5 z 5 

 

V Brně dne 24.04.2025  

 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
 
 


		2025-04-24T08:28:38+0200
	Mgr. Radim Tomečka




